
～富士通Japan GIGAスクールオンラインセミナー～

新教育情報ネットワークの導入に向けて

Webセミナー「ゼロトラストセミナー」

© 2022 Fujitsu Japan Limited

◼ タイトル ：新教育情報ネットワークの導入に向けて

Webセミナー「ゼロトラストセミナー」

◼ 開催期間 ： 2022年2月8日(火) ～2月17日(木) 【配信時間：約50分】

※オンデマンド配信となります。お好きな日時でご視聴いただけます。

◼ 対象 ：全国の小中学校・高等学校および教育委員会の情報担当者様

◼ プログラム ：１.新教育情報ネットワークの導入に向けて（富士通Japan株式会社）

２. フルクラウド化に向けた段階的なネットワーク環境整備(富士通株式会社）

３.ゼロトラストセキュリティで考慮すべきクラウドとデバイス向けの対策（McAfee Enterprise)

◼ お申し込み : 以下URLよりご登録をお願いいたします。 ※申込締切：2/16(水)

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/61245

※お申し込みいただいた方には、別途メールにて参加URLをお知らせいたします。

開催概要

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年度の「GIGAスクール構想」では、学校現場への「1人1台端末」整備が急速に進み、今年度4月からその環境下での新しい学びが本格的に

スタートしました。学習環境のクラウド化も進み、5月には文部科学省より改訂されたセキュリティポリシーガイドラインも公開されました。

この度「新教育情報ネットワークの導入に向けて」をテーマに、クラウドサービスの活用や校務系／学習系ネットワークを分離しない新たな教育情報

ネットワークの導入に向けて、学校現場で安全に利用するための検討・配慮すべき点をご提案いたします。

ご多用の折りとは存じますが、ぜひご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具
2022年1月吉日

富士通Japan株式会社


